rebellium gentes, quoniam Romanae ultioni consultum sit, internis discordiis relinquere. Precante Germanico annum efficiendis coepitis, acrius modestiam eius adgreditur alterum consulatum offerendo, cuius munia praesens obiret. — Simul adnectebat, si foret adhuc bellandum, relinquere 5 materiem Drusi fratris gloriae, qui, nullo tum alio hoste, non nisi apud Germanias adsequi nomen imperatorum et deportare lauream posset. Haud cunctatus est ultra Germanicus, quamquam fingi ea seque per invidiam parto iam decori abstrahi intellegere. 10

G. Caecilio L. Pomponio consulibus Germanicus a. d. VII. Kal. Iunias triumphavit de Cheruscis Chattisque et Angrivariis, quaeque aliae nationes usque ad Albim colunt. Vecta spolia, captivi, simulacra montium, fluminum, preliorum; bellumque, quia confidere prohibitus erat, pro 15 confecto accipiebatur. Augebat intuentium visus eximia ipsius species currusque quinque liberis onustus. Sed suberat occulta formido reputantibus, haud prosperum in Druso patre eius favorem vulgi, avunculum eiusdem Marcellum flagrantibus plebis studiis intra iuventam eruptum, 20 breves et infaustos populi Romani amores. Ceterum Tiberius nomine Germanici trecentos plebi sestertios viritim dedit seque collegam consulatu eius destinavit. Nec ideo sincerae caritatis fidem adsecutus amoliri iuvenem specie honoris statuit struxitque causas aut forte oblatas arripuit. 25 Rex Archelaus quinquagesimum annum Cappadocia potiebatur, invitus Tiberio, quod eum Rhodi agentem nullo officio coluisse. Nec id Archelaus per superbiam omiserat, sed ab intimis Augusti monitus, quia, florente Gao sin fulde Magt, men Aar 17 blev han overvunden af Arminius og 2 Aar senere styrtet yed et indre Oprør; Resten af sit Liv tilbragte han først i Ravenna, senere i Sydfrankrig. — 8) *lauream*] nl. *coronam*, som Triumfator. 17) *quinque liberis*] Sønnerne Nero, Drusus og Gaius og Detrene Agrippina og Drusilla; endnu en Datter Julia fødtes ham i Aaret 18. — 27) *Rhodi ag.*] Jfr. S. 4. —

Caesare missoque ad res orientis, intuta Tiberii amicitia credebatur. Ut versa Caesorum subole imperium adeptus est, elicit Archelaum matris literis, quae non dissimulatis filii offensionibus clementiam offerebat, si ad precandum veniret. Ille ignarus doli vel, si intellegere crederetur, vim metuens in urbem properat; exceptusque inmiti a principe et mox accusatus in senatu, non ob crimina, quae fingebantur, sed angore, simul fessus senio, et quia regibus aequa, nedum infima insolita sunt, finem vitae sponte an 10 fato inplevit. Regnum in provinciam redactum est, fructibusque eius levari posse centesimae vectigal professus Caesar ducentesimam in posterum statuit. Per idem tempus Antiocho Commagenorum, Philopatore Cilicum regibus defunctis turbabantur nationes, plerisque Romanum, aliis 15 regium imperium cupientibus; et provinciae Syria atque Iudea, fessae oneribus, deminutionem tributi orabant. Igitur haec et de Armenia, quae supra memoravi, apud patres disseruit, nec posse motum orientem nisi Germanici sapientia conponi; nam suam aetatem vergere, Drusi 20 nondum satis adolevisse. Tunc decreto patrum permissae Germanico provinciae, quae mari dividuntur, maiusque imperium, quoquo adisset, quam iis, qui sorte aut missu principis obtinerent. Sed Tiberius demoverat Syria Creticum Silanum, per adfinitatem connexum Germanico, quia 25 Silani filia Neroni vetustissimo liberorum eius pacta erat, praefeceratque Gn. Pisonem, ingenio violentum et obsequii ignarum, insita ferocia a patre Pisone, qui civili bello